جامعہ علوم اسلامیہ علامہ بنوری ٹاؤن کے فاضل، استاذ حدیث، جامعہ کی شورلی کے رکن، سلسلہ نقشبندیہ کے بزرگ حضرت مولانا محمد ادریس انصاری نور اللہ مرقدہ کے خلیفہ مجاز، کئی اداروں کے سرپرست و معاون، سماجی خدمات کا نشان، کئی مساجد و مدارس کے معمار، مکتبہ غفور یہ عاصمیہ کے روح رواں، ہزاروں علماء کے استاذ، ہر دلچیز شخصیت حضرت مولانا مفتی محمد عاصم زکی صاحب ۷ ربیع الثانی ۱۴۴۲ھ مطابق ۳ دسمبر ۲۰۲۰ء بروز جمعرات تقریباً ۴ بجے شام اس دنیائے رنگ و بو میں اکٹھ سال گزار کر داعی اجل کو لبیک کہتے ہوئے راہی عالم آخرت ہو گئے، انا لله وانا اليه راجعون، ان لله ما اخذ وله ما اعطى وكل شيء عنده باجل مسمى.

آپ کا سلسلہ نسب یوں ہے: محمد عاصم بن محمد زکی بن حاجی محمد شفیع بن حاجی محمد سعید بن مولانا عبدالغفار۔

آپ کی شادی ۱۸ دسمبر ۱۹۸۷ء کو کانپور انڈیا میں اپنی خالہ زاد بہن سے ہوئی، جس کے لیے آپ کانپور تشریف لے گئے تھے، وہاں کے مشہور بزرگ عالم حضرت مولانا صدیق باندوی رحمہ اللہ نے آپ کا نکاح پڑھایا تھا۔ آپ کی ایک بیٹی ہوئی، جو ماشاء اللہ شادی شدہ اور جامعہ کی فاضلہ بھی ہے۔

۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۱ھ مطابق ۷ دسمبر ۲۰۲۰ء بروز پیر کو جامعہ علوم اسلامیہ علامہ بنوری ٹاؤن میں مفتی محمد عاصم زکی صاحب رحمہ اللہ کی یاد میں تعزیتی اجتماع ہوا، جس میں جامعہ اور شاخہائے جامعہ کے کئی ہزار طلبہ نے قرآن کریم کی تلاوت کر کے حضرت مفتی صاحب کے لیے ایصالِ ثواب کیا۔